BỘ QUỐC PHÒNG

Số:               /QĐ-BQP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày           tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực quản lý công nghệ thông tin

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Quốc phòng

BỘ TRƯỞNG BỘ QUỐC PHÒNG

Căn cứ Nghị định số 01/2022/NĐ-CP ngày 30 ngày 11 tháng 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Quốc phòng; Nghị định số 03/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 01/2022/NĐ-CP ngày

30 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2013 và Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm

2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan

đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Tư lệnh Bộ Tư lệnh 86 tại Tờ trình số 4033 /TTr-BTL

ngày 11 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 01 thủ tục hành chính bị bãi bỏ

lĩnh vực quản lý công nghệ thông tin thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ

Quốc phòng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Bãi bỏ 01 thủ tục hành chính tại Mục XVI, Quyết định số 6225/QĐ-BQP

ngày 23 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng công bố Bộ thủ tục

hành chính hiện hành thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Quốc phòng.

Điều 3. Tư lệnh Bộ Tư lệnh 86, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Các đồng chí Lãnh đạo BQP;

- Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ;

- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc BQP;

- Cục Tuyên huấn;

- VPBQP: CVP, PCVP (CCHC),

  Cổng TTĐT BQP (để đăng tải);

 - Lưu: VT, CCHC. S135.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Thượng tướng Lê Huy Vịnh

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC

QUẢN LÝ CÔNG NGHỆ THÔNG TIN THUỘC PHẠM VI

CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA BỘ QUỐC PHÒNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-BQP ngày      tháng 10 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng)

TT Mã

TTHC

Tên TTHC Tên VBQPPL quy định

nội dung sửa đổi, bổ

sung, thay thế

Lĩnh

vực

Cơ quan

thực hiện

Thủ tục hành chính cấp Trung ương

1 3.000420 Thủ tục xin

thiết lập

trang, cổng

thông tin

điện tử trên

Internet

Thông tư số

81/2025/TT-BQP ngày

26 tháng 7 năm 2025 của

Bộ trưởng BQP quy định

về quản lý, cung cấp, sử

dụng ứng dụng, dịch vụ

và thông tin trên mạng

Internet trong Bộ Quốc

phòng

Quản

lý

công

nghệ

thông

tin

Cục Tuyên

huấn/

Tổng cục

Chính trị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T07:15:44+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Lê Huy Vịnh<m.lhvinh@c20.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T08:38:45+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	KIỂM TOÁN BQP<kiemtoanbqp@c20.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T08:38:52+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	KIỂM TOÁN BQP<kiemtoanbqp@c20.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T08:40:06+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	KIỂM TOÁN BQP<kiemtoanbqp@c20.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T08:40:15+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	KIỂM TOÁN BQP<kiemtoanbqp@c20.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T08:41:55+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ QUỐC PHÒNG<bqp@c20.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T08:42:08+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ QUỐC PHÒNG<bqp@c20.bqp> đã ký lên văn bản này!